
令和３年８月２０日 

第５学年・第６学年保護者の皆様 

利府町立しらかし台小学校    

校長 鈴 木  資 淳    

 

花山宿泊学習と修学旅行の延期について（お知らせ） 
 

日頃より第５学年及び第６学年の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り，心

より感謝申し上げます。 
 

さて，既にテレビや新聞等の報道でご存知かと思いますが，８月１７日(火)，宮城

県や福島県に対して，「まん延防止等重点措置」が適用されることになりました。 

その他にも，宮城県では県独自の「緊急事態宣言」を，福島県では県独自の「非常

事態宣言」を発令しており，新型コロナウイルス感染症への対応は全く気を抜けない

状況です。 
 

この状況を鑑み，大変急ではありますが，本校では，９月１～２日に予定していた

「花山宿泊学習」と，９月１６～１７日に予定していた「修学旅行」を延期すること

といたしました。 

子どもたちが夏休み前から準備を進めていた行事を急遽「延期」としたことは，と

ても心苦しく，申し訳なく思っているところですが，花山青少年自然の家がある栗原

市や近隣市町，修学旅行先の会津若松市は，コロナウイルス感染者が急増している地

域でもあります。 

保護者の皆様におかれましては，「子どもたちの安心･安全」を最優先に考えた決定

であることをご賢察の上，ご理解とご協力を賜りますよう，よろしくお願い申し上げ

ます。 
 

なお，両行事の延期の時期については，現在のところ，１１月中で調整中です。詳

細については，決定し次第，早急にお知らせいたします。 

また，両行事の「参加同意書」については，既に提出していただいている学年・ご

家庭もございますが，１０月に改めて提出していただくことになります。重ねてご理

解の程よろしくお願いいたします。 

 


